
Pääkirjoitus

K
unnissa on juuri valittu uudet luot-
tamushenkilöt eri lautakuntiin ne-
livuotiskaudeksi. Luottamushenki-
löiltä saamani palautteen mukaan

sosiaalitoimen asioihin perehtyminen vie
hyvinkin koko vaalikauden. Päätöksenteon
kannalta olisi hyvä, että lautakunnassa oli-
si riittävästi jatkuvuutta. Toisaalta uudet
tuoreet voimat ovat aina tervetulleita.

Sosiaalitoimella riittää haasteita enem-
män kuin tarpeeksi. Siksi onkin tärkeää,
että kunnissa hoidetaan hyvin lautakuntien
jäsenten perehdytys.

Keskeiset lähiajan haasteet on koottu val-
tioneuvoston periaatepäätökseen sosiaali-
alan tulevaisuuden turvaamiseksi sekä so-
siaalialan kehittämishankkeen toimeen-
panosuunnitelmaan. Valtio osoittaa kun-
nille aiempaa enemmän kehittämismäärä-
rahoja. Luottamushenkilöiden on valitta-
va oman kunnan kehittämisen kohteiksi
sellaiset asiat, jotka parhaiten edistävät kun-
talaisten hyvinvointia.

Päätöksenteossa näkökulmaa on so-
siaalityön työorientaation mukaisesti laa-
jennettava pelkästä sosiaalipalvelujen ke-
hittämisestä. Sen on ulotuttava yli hallin-
tokunta- ja viranomaisrajojen. Useimmi-

ten on katsottava myös kuntarajojen yli.
Mukaan on otettava kolmannen sektorin
ja yritysten toimijat.

Keskeinen kysymys on se, miten kunta-
laisten hyvinvoinnin muutoksia voidaan ny-
kyjärjestelmässä arvioida ja seurata sekä
toisaalta se, miten muutokset voidaan ot-
taa huomioon kunnan palvelurakenteessa.
Voimavaroja kannattaisi nyt laittaa hyvin-
voinnin luotettavaan arviointiin.

Sosiaalitoimen päättäjillä ja työntekijöil-
lä on edessään entistä hankalammat ajat,
sillä julkisen palvelutarjonnan ja palvelui-
den kysynnän välinen kiila kasvaa kasva-
mistaan. Kuntalaisten vaatimukset palve-
lujen ja etuuksien lisäämiseksi kasvavat no-
peammin kuin niihin käytettävissä olevat
voimavarat, vaikka voimavaroja ja palvelu-
ja on enemmän kuin koskaan aiemmin.

Voimavarojen jaosta valtiolla ja kunnilla
on erilaiset näkemykset.Valtionosuuksien
lisäämisellä on valtion mielestä annettu li-
särahaa sosiaalitoimen kehittämiseen. Li-
säys on kuitenkin huvennut ansiotulojen
verotuksen kevennyksiin, jotka vähentävät
kunnallisverotuloa. Lisää jaettavaa ei ole
tullut, vaikka eduskunta on niin tarkoitta-
nut.

Jos kansalaisten yhdenvertaisuuden ta-
kia tärkeisiin sosiaalipalveluiden laatu-
suosituksiin ei pystytä vastaamaan, suosi-
tukset saattavat muuttua kuntia velvoitta-
viksi ohjeiksi. Itsenäisen päätöksenteon säi-
lyttämiseksi voimavarat pitää kunnissa koh-
dentaa ihmisten hyvinvoinnille keskeisiin
asioihin.Tätä tukemaan tarvitaan kiireesti
valtioneuvoston periaatepäätöksessä mai-
nittu kansallinen Hyvinvointi 2015 -ohjel-
ma.

Sosiaaliturva-lehti tukee osaltaan so-
siaalitoimen asioista päättäviä luottamus-
henkilöitä julkaisemalla tässä numerossa
tietopaketin alan ajankohtaisasioista. Kak-
si kertaa kuukaudessa ilmestyvänä lehtenä
Sosiaaliturva tarjoaa ajankohtaista tietoa
ja keskustelukanavan sekä luottamushen-
kilöiden että työntekijöiden käyttöön.Toi-
votan menestystä uusille ja nykyisille so-
siaalitoimen luottamus- ja työtehtävissä toi-
miville!
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